

ITMS kód Projektu: 26110130463

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 105/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **105/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Lemešany
 sídlo : Lemešany č. 154, 082 03, Lemešany
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Mária Horváthová
 IČO : 37876988
 DIČ : 2021676723

banka : Všeobecná úverová banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____

b) _____

predfinancovanie:³ a) _____

b) _____

refundácia:⁴ a) _____

b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **105/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130463**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 1.3.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít Projektu

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Lemešanoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Mária Horváthová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania	09/2012	09/2013
2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP	09/2013	08/2014
3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP	09/2013	06/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	09/2012	08/2014
Publicita a informovanosť	09/2012	08/2014

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Pedagogickí zamestnanci participujúci na projekte sú v zmluvnom pracovno-právnom vzťahu so Základnou školou s materskou školou Lemešany. Do projektu budú zapojení pedagogickí zamestnanci v počte 13, z to 5 na prvom stupni, 7 na druhom stupni, 1 vychovávateľka v ŠKD. Všetci majú požadované vysokoškolské vzdelanie učiteľského smeru, alebo iné vzdelanie s doplňujúcim pedagogickým minimom.
Žiaci základnej školy	Priamo do projektu v overovacej etape budú zapojení žiaci 1. až 4. ročníka na 1. stupni a žiaci 5. až 9. ročníka na 2. stupni základnej školy. Predpokladáme, že v školskom roku 2012/2013 bude 160 žiakov zapojených do projektu, počet žiakov z MRK na celkovom počte žiakov ZŠ asi 53 %.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2012 – 30. 09. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci ZŠ s MŠ Lemešany, v počte 13 , z toho 4 muži a 9 ženy. Všetci zamestnanci majú vysokoškolské vzdelanie. Frekventant 1 -13

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	.

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2013 – 31. 08. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci ZŠ s MŠ Lemešany, v počte 13 , z toho 4. muži a 9 ženy. Všetci zamestnanci majú vysokoškolské vzdelanie.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2013 – 30. 06. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci ZŠ s MŠ Lemešany, žiaci od 6 – 16 rokov, v počte 160
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						13 264,78			
1.1.1. Riadiaci personál						9 609,08			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	285	12,17	3 467,88	Náplň práce: plánuje aktivity, sleduje dodržiavania obsahu a časového priebehu aktivít, vedie porady projektového tímu, schvaľuje dôležité opatrenia a rozhodnutia. Komunikuje s RO a zabezpečuje činnosti z toho vyplývajúce, aplikácia usmernení a pokynov pri realizácii projektu v spolupráci s koordinátormi projektu. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 1.344,22 €/168 * 1,125 * 1,352 = 12,17 €. Predpokladaný časový rozsah 285 hodín. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	1.1 2.1 3.1	
1.1.1.2.1.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	36	8,00	288,00	Náplň práce: Aplikuje systém a mechanizmy vnútorného riadenia projektu. Zúčastňuje sa na riadení a koordinuje projektovú aktivitu č.1, zabezpečuje dodávky zariadení a ich uvedenie do prevádzky, zabezpečuje aplikáciu usmernení RO, spolupracuje s finančným manažérom, manažérom publicity a manažérom monitoringu. Podľa potreby zastupuje projektového manažéra. Sleduje harmonogram aktivít a usmerňuje administratívne činnosti. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 883,63€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,00 €. Predpokladaný časový rozsah 36 hodín. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	1.1.	
1.1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	637027	osobohodina	224	8,00	1 792,00	Náplň práce: Aplikuje systém a mechanizmy vnútorného riadenia projektu. Zúčastňuje sa na riadení a koordinuje projektovú aktivitu č.1, zabezpečuje dodávky zariadení a ich uvedenie do prevádzky, zabezpečuje aplikáciu usmernení RO, spolupracuje s finančným manažérom, manažérom publicity a manažérom monitoringu. Podľa potreby zastupuje projektového manažéra. Sleduje harmonogram aktivít a usmerňuje administratívne činnosti. Výpočet jednotkovej sumy: Hodinová hrubá mzda * odvody zamestnávateľa (24,95% soc.pist. + 10% zdrav.poist) = hodinová cena práce, t.j. 5,93 * 1,3495 = 8,00 €. Predpokladaný časový rozsah 224 hodín. Realizácia formou dohody o pracovnej činnosti.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1.	637027	osobohodina	260	6,48	1 684,80	Náplň práce: Aplikuje systém a mechanizmy vnútorného riadenia projektu. Zúčastňuje sa na riadení a koordinuje projektovú aktivitu č.2, zabezpečuje dodávky zariadení a ich uvedenie do prevádzky, zabezpečuje aplikáciu usmernení RO, spolupracuje s finančným manažérom, manažérom publicity a manažérom monitoringu. Podľa potreby zastupuje projektového manažéra. Sleduje harmonogram aktivít a usmerňuje administratívne činnosti. Výpočet jednotkovej sumy: Hodinová hrubá mzda * odvody zamestnávateľa (24,95% soc.pist. + 10% zdrav.poist) = hodinová cena práce, t.j. 4,80 * 1,3495 = 6,48 €. Predpokladaný časový rozsah 260 hodín. Realizácia formou dohody o pracovnej činnosti.	2.1.	

							Náplň práce: Aplikuje systém a mechanizmy vnútorného riadenia projektu. Zúčastňuje sa na riadení a koordinuje projektovú aktivitu č.3, zabezpečuje dodávky zariadení a ich uvedenie do prevádzky, zabezpečuje aplikáciu usmernení RO, spolupracuje s finančným manažérom, manažérom publicity a manažérom monitoringu. Podľa potreby zastupuje projektového manažéra. Sleduje harmonogram aktivít a usmerňuje administratívne činnosti. Výpočet jednotkovej sumy: Hodinová hrubá mzda * odvody zamestnávateľa (24,95% soc.pist. + 10% zdrav.poist) = hodinová cena práce, t.j. 6,77 * 1,3495 = 9,14 €. Predpokladaný časový rozsah 260 hodín. Realizácia formou dohody o pracovnej činnosti.	3.1.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	637027	osobohodina	260	9,14	2 376,40			
1.1.1.5.	 Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					3 233,20			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Ekonóm - účtovník	610620	osobohodina	590	5,48	3 233,20	Náplň práce: Vedie účtovnú agendu a vykonáva účtovné a finančné operácie. Spracováva účtovné podklady. Spolupracuje s koordinátorom projektu, finančným manažérom a manažérom monitoringu. Predkladá účtovné doklady a materiály finančnému manažérovi. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 605,29€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,48 €. Predpokladaný časový rozsah 590 hodín. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	1.1 2.1 3.1	
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					422,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	8,45	422,50	Náplň práce: Zabezpečuje informovanosť žiakov a vernosti o ESF a o projekte. Zabezpečuje označenie priestorov a panel realizácie projektu. Organizačne zabezpečí projektový workshop pre verejnosť, na ktorom škola bude prezentovať svoj program, strategické ciele školy a inovatívne metódy vzdelávania žiakov. Prostredníctvom médií informuje verejnosť o projekte. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 933,34 €/168 * 1,125 * 1,352 = 8,45 €. Predpokladaný časový rozsah 50 hodín. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	1.1 2.1 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					5 356,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	 Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 080,00			

							Finančný manažér: V súlade s rozpočtom projektu sleduje čerpanie rozpočtových položiek, vypracováva žiadosti o platbu, spolupracuje s Ekonomom – účtovníkom, koordinátorom projektu a manažérom monitoringu. Predkladá účtovné doklady a materiály projektovému manažérovi. Zabezpečený dodávateľsky na základe výberu v procese VO a zmluvy v zmysle obchodného zákonníka. Predpokladaný počet hodín na projekte 240. Výška ceny 17,00 €/hod.vychádza u obvyklej ceny na trhu za porovnateľnú službu pri dodržaní podmienky efektívnosti, účelnosti a hospodárnosti. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s poskytnutím služby.	1.1 2.1 3.1	
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	240	17,00	4 080,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 276,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Zabezpečenie výkonu celého procesu verejného obstarávania externou odborne spôsobilú osobu pre vykonávanie verejného obstarávania v súlade s platnou legislatívou v oblasti verejného obstarávania. Zabezpečený dodávateľsky na základe výberu v procese VO a zmluvy v zmysle obchodného zákonníka. Predpokladaný počet hodín na projekte 80. Výška ceny 15,95 €/hod.vychádza u obvyklej ceny na trhu za porovnateľnú službu pri dodržaní podmienky efektívnosti, účelnosti a hospodárnosti. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s poskytnutím služby.	1.1 2.1 3.1	
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	80	15,95	1 276,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					300,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	300,00	300,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je určená hodnota poštovného 300 €/projekt	1.1 2.1 3.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 718,58			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	450,00	450,00	Letáky pre zabezpečenie publicity projektu - distribuované na verejne prístupné miesta, MŠ, CVC, OcÚ - zriaďovateľovi a voľne dostupné širokej verejnosti pri rôznych akciách školy.	1.1 2.1 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	70,00	70,00	Plagáty pre zabezpečenie povinnej publicity projektu - označenie budovy školy, priestorov v ktorých budú prebiehať hlavné aktivity projektu a priestory školy, kde sa vykonáva administrácia projektu.	1.1 2.1 3.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	200,00	200,00	Samolepky pre označenie materiálu zakúpeného v rámci projektu - dodržanie povinnej publicity na didaktických prostriedkoch a pod.	1.1 2.1 3.1	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	698,58	698,58	Publicita podľa manuálu pre informovanie a publicitu - zverejnenie inzerátu a tlačovej správy.	1.1 2.1 3.1	
1.6.9.	Propagačné predmety	637003	projekt	1	300,00	300,00	Zabezpečenie propagačných predmetov pre účely publicity projektu - informačná tabuľa so zaklápacím rámom, stojan a zástavka s logom EU	1.1 2.1 3.1	

1.	Spolu					20 639,36			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					28 065,00			
2.2.1.	Interaktívna tabuľa 180 x 120	633004	ks	1	1 300,00	1 300,00	Interaktívna tabuľa rozmerov 180 x 120, odolný keramický povrch. Cena interaktívnej tabule obsahuje: tabuľa vrátane softvéru: 1.300 Eur. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 1 300 € /ks.	2.1 3.1	
2.2.2.	Úchyt na stenu pre Interaktívnu tabuľu 180 x 120	633004	ks	1	100,00	100,00	Úchyt na stenu pre potreby inštalácie interaktívnej tabule veľkosti 180 x 120 cm, v celkovom počte 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 100 € /ks	2.1 3.1	
2.2.3.	Elektronické pero na Interaktívnu tabuľu	633004	ks	1	50,00	50,00	Elektronické pero na interaktívnu tabuľu v celkovom počte 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 50 € /ks	2.1 3.1	
2.2.4.	Vizualizér	633004	ks	1	800,00	800,00	Vizualizér zaznamenáva a sníma text, fotografie, mapy, objekty a okolité prostredie vo výučbe podobným spôsobom ako kamera. Min. rozlíšenie 3,2 MegaPixela, min. zväčšenie 12 krát. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 800 € /ks	2.1 3.1	
2.2.5.	Dataproyektor (2600 ANSI, XGA)	633004	ks	1	650,00	650,00	Dataproyektor s rozlíšením min. 800x600, 2600 Lumens, vrátane brašne. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 650 € /ks	2.1 3.1	
2.2.6.	Notebook, OS	633002	ks	19	600,00	11 400,00	Notebook s min. rozlíšením 1366x768, displej 15,6", slovenská klávesnica a numerická klávesnica, HDD 250 GB, vrátane grafickej karty, čítačky kariet, Wifi, integrovanej webkamery a OS. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 600 € /ks	2.1 3.1	
2.2.7.	Slúchadlá	633004	ks	19	15,00	285,00	Slúchadlá s min. rozsahom 80-18.000 Hz. 3.5mm L plug, mäkké slúchadlá. Doplnok k notebooku. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 15 € /ks	2.1 3.1	
2.2.8.	PC, monitor, OS	633002	ks	1	700,00	700,00	PC zostava vrátane monitora a OS. s min. rozlíšením 1366x768, displej 18,5", HDD 320 GB, min. 2048 MB DDR3, DVD+/- RW SuperMulti, grafická karta. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 700 € /ks	2.1 3.1	
2.2.9.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	300,00	300,00	Čiernobiela laserová tlačiareň, skener a kopírovacie zariadenie. Min. rozlíšenie 1200 x 1200 dpi, min. rýchlosť tlače 16 strán/min., USB pripojenie. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 300 € /ks	2.1 3.1	
2.2.10.	USB – 16 GB	633002	ks	13	20,00	260,00	USB kľúč s min. kapacitou 16 GB, ktorý slúži na prenos dát. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 20 € /ks	2.1 3.1	
2.2.11.	Laminátor	633004	ks	1	50,00	50,00	Laminátor na laminovanie papiera, fotografií, máp do formátu A4. Max. šírka 230 mm. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 50 € /ks	2.1 3.1	
2.2.12.	Televízor 37" LCD	633004	ks	1	500,00	500,00	Televízor 37" LCD, min. Jas 400 cd/m, min. kontrast 100 000:1, odozva 4 ms, DVB-T. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 500 € /ks	2.1 3.1	

2.2.13.	DVD prehrávač	633004	ks	1	70,00	70,00	DVD prehrávač, ktorý prehráva formáty MP3, JPEG DivX HD, dolby digital, dts. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 70 € /ks	2.1 3.1	
2.2.14.	Digitálna kamera, 0,8Mpx	633004	ks	1	330,00	330,00	Digitálna videokamera SD s min.rozlišením 800 000 pixelov, 50x Optický Zoom, 2000x Digitálny Zoom, Mikrofón s funkciou Zoom, 2,7", dotykový displej. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 330 € /ks	2.1 3.1	
2.2.15.	Fotoaparát - 12,2 Mpx	633004	ks	1	200,00	200,00	Digitálny fotoaparát s min. 5x optickým zoom, min. rozlíšenie 12,2 Mpx, širokouhlý objektiv. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 200 € /ks	2.1 3.1	
2.2.16.	8-stopový rekordér s pevným diskom	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Digitálne nahrávacie štúdio kombinuje 8 vstupmi/výstupmi digitálny mixpult s osemstopým harddiskovým rekordérom. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 1000 € /ks	2.1 3.1	
2.2.17.	Mikroport	633004	ks	19	180,00	3 420,00	Hlavový bezdrôtový mikrofón s umiestniteľným vysielačom. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 180 € /ks	2.1 3.1	
2.2.18.	Tablet	633002	ks	19	350,00	6 650,00	Tablet s bezdrôtovým RF prenosom. Didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 350 € /ks	2.1 3.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						28 065,00			
3. 1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
3.1.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						1 290,50			
3.3.1.	lektor 1	637001	osobohodina	30	12,00	360,00	Zebezpečenie vzdelávania- Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) externým dodávateľom pre 13 frekventantov spoločne 30 h, v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka na základe výsledkov VO. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 360 € /kurz, čo predstavuje 12,00 €/osobohodina	1.1	
3.3.2.	lektor 2	637001	osobohodina	53	8,50	450,50	Zebezpečenie vzdelávania - Tvorba ŠKVP externým dodávateľom pre 13 frekventantov spoločne po 53 h, v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka na základe výsledkov VO. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 450,50 € /kurz, čo predstavuje 8,50 €/osobohodina	1.1	
3.3.3.	lektor 3	637001	osobohodina	20	24,00	480,00	Zebezpečenie vzdelávania - Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov externým dodávateľom pre 7 frekventantov po 20 h, v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka na základe výsledkov VO. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 480 € /kurz, čo predstavuje 24,00 €/osobohodina	1.1	
3.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.5.	... Iné (doplňť)		projekt	1	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						1 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre potreby školenia: papier do flipchartu, popisovače, zakladáče na školiaci materiál pre frekventantov, kancelársky papier...	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					9 574,77			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 1	637009	osobohodina	83	6,48	537,84	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 715,74 €/168 * 1,125 * 1,352 = 6,48€. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 2	637009	osobohodina	83	5,26	436,58	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 580,99€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,26€. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	
3.5.5.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 3	637009	osobohodina	83	9,23	766,09	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 1.019,49€/168 * 1,125 * 1,352 = 9,23 €. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	
3.5.6.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 4	637009	osobohodina	83	5,95	493,85	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 657,20€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,95€. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	
3.5.7.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 5	637009	osobohodina	103	8,95	921,85	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 988,56€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,95€. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	

3.5.8.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 6	637009	osobohodina	103	7,04	725,12	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 777,60€ / 168 * 1,125 * 1,352 = 7,04 €. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.9.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 7	637009	osobohodina	83	7,92	657,36	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 874,29€/168 * 1,125 * 1,352 = 7,92€. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	
3.5.10.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 8	637009	osobohodina	103	8,00	824,00	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 883,63€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,00 €. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.11.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 9	637009	osobohodina	103	5,48	564,44	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 605,29€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,48€. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.12.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 10	637009	osobohodina	103	7,83	806,49	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 864,85€/168 * 1,125 * 1,352 = 7,83€. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.13.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 11	637009	osobohodina	83	6,80	564,40	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 83 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 751,08€ / 168 * 1,125 * 1,352 = 6,80€. Predpokladaný časový rozsah 83 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín.	1.1	

3.5.14.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 12	637009	osobohodina	103	9,14	941,42	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 1009,55€/168 * 1,125 * 1,352 = 9,14€. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.15.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy frekventat 13	637009	osobohodina	103	8,11	835,33	Typ. zmluvného vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve. Náhrada mzdy frekventanta počas účasti na školení 103 osobohodín. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 895,78€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,11€. Predpokladaný časový rozsah 103 hodín. Rozsah školení: Zručnosti pri práci s informačno - komunikačnými technológiami (IKT) 30 hodín, Tvorba ŠKVP 53 hodín, Inovatívne metódy výučby pri podpore rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov 20 hodín	1.1	
3.5.16.	Občerstvenie	637014	projekt	1	500,00	500,00	Občerstvenie pre frekventatov školenia: Káva, čaj, cukor, sladké a slané pečivo, obložené chlebičky.	1.1	
3. Spolu						11 865,27			
4. 2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP									
4.1. Personálne výdavky interne - odborné činnosti						17 725,50			
4.1.1.	Expert 1	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.2.	Expert 2	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.3.	Expert 3	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	

4.1.4.	Expert 4	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.5.	Expert 5	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.6.	Expert 6	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.7.	Expert 7	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.8.	Expert 8	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	

4.1.9.	Expert 9	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.10.	Expert 10	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.11.	Expert 11	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.12.	Expert 12	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.1.13.	Expert 13	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Činnosť vykonávaná na DOVP: príprava a tvorba školského vzdelávacieho programu, tvorba učebných materiálov (metodických listov, pracovných listov, pracovných zošitov a pomôcok pre žiakov), príprava a tvorba praktických činností pre žiakov, úprava ŠkVP na základe výsledkov z overovacieho vyučovacieho procesu. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 150 hodín/projekt (počet odpracovaných hodín môže byť podľa potreby vyšší, alebo nižší, celkový počet hodín plánovaných na projekt sa nemení) Cena práce: Hrubá mzda 9,00 €/osobohodina + odvody zamestnávateľa do soc.poist 1,05% (GP 0,25% + UP 0,8%) 9,09 €/osobohodina	2.1	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 720,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	240	28,00	6 720,00	Externý pracovník. Expert, metodik na tvorbu pedagogickej dokumentácie s dlhoročnou praxou v odbore. Odborne dohliada a poskytuje poradenstvo pri tvorbe ŠKVP a učebných materiálov a pri príprave a tvorbe praktických činností pre žiakov. Je odborným garantom v aktivite Tvorba a inovácia ŠkVP. Zabezpečený externým dodávateľom v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka na základe výsledkov VO. Cena určená na základe prieskumu trhu vo výške 28 € /osobohodina.	2.1	
4.3.3.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					18 500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	16 000,00	16 000,00	Spracovanie a tlač inovovanej pedagogickej dokumentácie. Položka slúži na zabezpečenie tlače odborných výsledkov činnosti pri tvorbe ŠKVP, nadväznej dokumentácie a metodiky v procese implementácie výstupov, spracovanie tlače pracovných a sprievodných materiálov. Položka je zameraná na tlač didaktických prostriedkov pre žiakov školy vrátane metodického postupu pedagógov. Zabezpečenie dodávateľom na základe Zmluvy o dielo. Je dodržaná efektívnosť, účelnosť a hospodárnosť nakladania verejných finančných prostriedkov ako aj zdrojov EÚ. Hospodárnosť - cena za grafické spracovanie a tlač publikácie bude obvyklá na trhu.	2.1	

4.4.5.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre potreby výučby: kancelársky papier, toner do tlačiarne, zakladače, eurobaly, euroklipy, papier do flipchartu, korkové nástenky, popisovače, kancelársky papier, fixy rôznej farby, magnety, špendlíky, pripínačky, papier do flipchartu, CD/DVD	2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					500,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Občerstvenie	637014	projekt	1	500,00	500,00	Občerstvenie pre frekventatov školenia: Káva, čaj, cukor, sladké a slané pečivo, obložené chlebičky.	2.1	
4.	Spolu					43 445,50			
5.	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 619,00			
5.1.1.	Učiteľ 1	610620	osobohodina	100	6,48	648,00	Náplň práce: participuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo výučbovej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 715,74€/168 * 1,125 * 1,352 = 6,48€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.2.	Učiteľ 2	610620	osobohodina	100	5,26	526,00	Náplň práce: participuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo výučbovej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 580,99€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,26€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.3.	Učiteľ 3	610620	osobohodina	100	9,23	923,00	Náplň práce: participuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo výučbovej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 1019,49€/168 * 1,125 * 1,352 = 9,23€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.4.	Učiteľ 4	610620	osobohodina	100	5,95	595,00	Náplň práce : participuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo výučbovej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 657,20€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,95€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	

5.1.5.	Učiteľ 5	610620	osobohodina	100	8,95	895,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 988,56€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,95€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.6.	Učiteľ 6	610620	osobohodina	100	7,04	704,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 777,59€/168 * 1,125 * 1,352 = 7,04€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.7.	Učiteľ 7	610620	osobohodina	100	7,92	792,00	Náplň práce : paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 874,79€/168 * 1,125 * 1,352 = 7,92€. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.8.	Učiteľ 8	610620	osobohodina	100	8,00	800,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 883,63€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,00 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.9.	Učiteľ 9	610620	osobohodina	100	5,48	548,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 605,29€/168 * 1,125 * 1,352 = 5,48 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.10.	Učiteľ 10	610620	osobohodina	100	7,83	783,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠKVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠKVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠKVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 864,85€/168 * 1,125 * 1,352 = 7,83 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	

5.1.11.	Učiteľ 11	610620	osobohodina	100	6,80	680,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 751,08€/168 * 1,125 * 1,352 = 6,80 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.12.	Učiteľ 12	610620	osobohodina	100	9,14	914,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 1009,55€/168 * 1,125 * 1,352 = 9,14 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.13.	Učiteľ 13	610620	osobohodina	100	8,11	811,00	Náplň práce: paticipuje na implementácii nového ŠkVP a jeho overovaní vo vyučovacej praxi, ziťuje či inovované formy a metódy vyučovania začlenené v ŠkVP prinášajú podľa očakávania zvýšenie kvality vzdelávania, poskytuje spätnú väzu pre úpravu ŠkVP. Priemerne sa počíta s pracovnou činnosťou 100 hodín/projekt. Výpočet jednotkovej sumy: Hrubá mzda/počet pracovných dní v mesiaci * inflačná rezerva * odvody zamestnávateľa = hodinová cena práce, t.j. 895,78€/168 * 1,125 * 1,352 = 8,11 €. Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
5.1.14.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					2 000,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		kus	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre potreby výučby: základáče, eurobaly, euroklipy, papier do flipchartu, korkové nástenky, popisovače, kancelársky papier, fixy rôznej farby, magnety, špendlíky, pripínačky, papier do flipchartu, CD/DVD	3.1	
5.5.	Podpora frekventantov					14 122,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	770,00	770,00	Exkurzie zamerané na divadlo, návšteva obrábacej prevádzky, športové podujatie, hrady - zámky, botanická záhrada. Cena zahŕňa cestovné náklady, poplatky za vstupy v zmysle z.č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Uvedené aktivity súvisia s reľaziáciou cieľov projektu.	3.1	
5.5.2.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	3 992,00	3 992,00	Poznávacia návšteva Hlavného mesta pre žiakov 2. stupňa. Cena zahŕňa cestovné, stravné, hotel, ubytovanie, poplatky za vstupy v zmysle z.č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Exkurzie v rámci národopisných, kultúrnych a historických inštitúcií a pod. celkovo pre 30 osôb na 3 dni.	3.1	

5.5.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	2 860,00	2 860,00	Zázitková návšteva Dobšinského rozprávkového sveta HABAKUKY na Donovaloch, pre žiakov 1. stupňa v rámci SJ. Cena zahŕňa cestovné , stravné , ubytovanie v penzióne, poplatky za vstupy v zmysle z.č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Celkovo pre 25 osôb na 3 dni.	3.1	
5.5.4.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	6 500,00	6 500,00	Školiaci materiál pre jednotlivé predmety: knihy - detská literatúra, beletria, náučné publikácie, encyklopédie, slovníky, tabuľky, CD/DVD výučbové, náučné, hudobné, jazykové, filmy, slovenské rozprávky, anglické a nemecké rozprávky a pesničky, Odborná literatúra pre učiteľov.	3.1	
5.5.5.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					25 741,00			
	Priame výdavky					109 116,77			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	1	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						129 756,13			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	20639,36	18,91	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	28065,00	25,72	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	(nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5356,00	25,95	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	8010,50	7,34	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)

		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	22276,50	21162,67	1113,83
2.	2012	79571,50	75592,93	3978,57
3.	2013	27908,13	26512,72	1395,41
4.	2014	0,00	0,00	0,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	129756,13	123268,32	6487,81
	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	7 411,58	0,00	7 411,58	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	9 619,00	0,00	9 619,00	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	7 622,00	0,00	7 622,00	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	19 310,00	0,00	19 310,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	8 755,00	0,00	8 755,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál Všeobecný	1 000,00	0,00	1 000,00	1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania
633006 – Materiál Všeobecný	2 500,00	0,00	2 500,00	2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP
633006 – Materiál Všeobecný	2 000,00	0,00	2 000,00	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky	6 500,00	0,00	6 500,00	3.1 Implementácia a overenie nového ŠkVP
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 290,50	0,00	1 290,50	1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	1 718,58	0,00	1 718,58	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	5 356,00	0,00	5 356,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	22 720,00	0,00	22 720,00	2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP
637009 – Náhrada mzdy a platu	9 074,77	0,00	9 074,77	1.1 Moderný učiteľ – nové možnosti vyučovania
637014 - Stravovanie	500,00	0,00	500,00	1.1 Moderný učiteľ –

				nové možnosti vyučovania
637014 - Stravovanie	500,00	0,00	500,00	2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	17 725,50	0,00	17 725,50	2.1 Tvorba a inovácia ŠkVP
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 853,20	0,00	5 853,20	Riadenie projektu
CELKOVO	129 756,13	0,00	129 756,13	